АДМИНИСТРАЦИЯ СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.12..2024                                                                                              №  59
пос. Сибирский

Об утверждении плана правотворческой деятельности администрации Сибирского сельсовета Первомайского района Алтайского края на 2025 г.

      В соответствии со статьями 43 - 48 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях организации правотворческой деятельности администрации Сибирского сельсовета Первомайского района Алтайского края
	ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план правотворческой деятельности администрации Сибирского сельсовета Первомайского района Алтайского края
на 2025 год, согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в соответствии с с положениями Устава муниципального образования Сибирский сельсовет Первомайского района Алтайского края.

3. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                           М.В.Захарьева

Приложение
 к постановлению
от 19.12.2024 № 59
П Л А Н
правотворческой деятельности администрации Сибирского сельсовета Первомайского района Алтайского края на 2025 г.

	Раздел I. Организационные мероприятия
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Мониторинг действующих муниципальных нормативных правовых актов
	в течении всего года
	Глава поселения,

	2
	Приведение муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством
	по мере необходимости в соответствии с требованиями действующего законодательства
	Глава поселения,

	3
	Разработка и представление на рассмотрение  Совета депутатов Сибирского сельсовета Первомайского района Алтайского края проектов муниципальных нормативных правовых актов, утверждение которых входит в компетенцию представительного органа
	по мере необходимости, в соответствии с требованиями действующего законодательства
	Глава поселения

	4
	Разработка и представление на рассмотрение Главе поселения проектов муниципальных нормативных правовых актов Сибирского сельсовета Первомайского района Алтайского края, утверждение которых входит в компетенцию исполнительного органа
	по мере необходимости, в соответствии с требованиями действующего законодательства
	специалист

	5
	Проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и их проектов
	В срок, не превышающий 10 рабочих дней с момента поступления документа
	Глава поселения

	6
	Обнародование (в случае необходимости - опубликование в районной газете «Первомайский вестник») и размещение на официальном сайте администрации текстов муниципальных нормативных правовых актов Сибирского сельсовета Первомайского района Алтайского края, принятых Советом депутатов Сибирского сельсовета Первомайского района Алтайского края и администрацией, затрагивающих права, свободы и обязанности широкого круга лиц
	В течение 5 рабочих дней со дня принятия
	Глава поселения

	7
	Ведение реестров муниципальных нормативных правовых актов, принятых Советом депутатов Сибирского сельсовета Первомайского района Алтайского края и администрацией
	По мере принятия муниципальных нормативных правовых актов
	специалист

	8
	Предоставление сведений о муниципальных нормативных правовых актах, принятых Советом депутатов Сибирского сельсовета Первомайского района Алтайского края и администрацией, и их текстов (на электронном и бумажном носителях) в Регистр муниципальных нормативных правовых актов
	В течение 15 рабочих дней со дня официального обнародования (опубликования) муниципального НПА
	специалист

	9
	Предоставление проектов муниципальных нормативных правовых актов, подлежащих принятию Советом депутатов Сибирского сельсовета Первомайского района Алтайского края и администрацией, в прокуратуру Первомайского района
	В течение 5 рабочих дней со дня принятия
	специалист

	10
	Анализ проектов муниципальных нормативных правовых актов, поступивших в Администрацию в порядке правотворческой инициативы
	В течение 5 рабочих дней со дня поступления
	специалист

Раздел II. Мероприятия по разработке и принятию муниципальных нормативных правовых актов
	№
п/п

Рабочее название проекта муниципального        нормативного правового акта
	Сроки
представления на рассмотрение
	Ответственный исполнитель

	1.
	Внесение изменений и дополнений в Устав  муниципального образования сельское поселение Сибирский сельсовет
 Первомайского района Алтайского края

	Апрель а так же, по мере необходимости и в соответствии с требованиями действующего законодательства
	Глава поселения

	2
	Утверждение отчётов  Администрации Сибирского сельсовета Первомайского района Алтайского края об исполнении бюджета за 2024 год за 6 и 9 месяцев 2025 года
	Февраль 2025
Июль 2025
Ноябрь 2025
	Глава поселения, финансист

	3
	Отчет Главы Сибирского сельсовета Первомайского района Алтайского края о проделанной работе за 2024 год
	Февраль  2025
	Глава поселения

	4
	 О введении временного ограничения движения транспортных средств на автомобильных дорогах муниципального образования Сибирский сельсовет Первомайского района Алтайского края
, относящихся к муниципальной собственности и внутрихозяйственным дорогам по дорожно-климатическим условиям
	Февраль  2025
	Глава поселения

	5
	Разработка, рассмотрение, утверждение (одобрение) и реализация документов стратегического планирования  по вопросам, отнесённым к полномочиям  органов местного самоуправления
	в течении года
	Глава поселения

	6
	 О мерах по предотвращению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в период весеннего половодья 2025 года на территории муниципального образования Сибирский сельсовет  Первомайского района Алтайского края

	II квартал
	Глава поселения

	7
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Сибирского сельсовета Первомайского района Алтайского края «О бюджете  на 2025 год»
	по мере необходимости
	Глава поселения

	8
	Внесение изменений в действующие  НПА  администрации  Сибирского сельсовета Первомайского района Алтайского края в соответствии с федеральным законом «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	в течении года
	Глава поселения, финансист

	9
	О мерах пожарной безопасности в осеннее-зимний период
	IV квартал
	Глава поселения

	10
	 О принятии бюджета Сибирского сельсовета Первомайского района Алтайского края
на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов

	IV квартал
	Глава поселения, финансист

	11
	Об утверждении плана правотворческой деятельности администрации  на 2026 год
	IV квартал
	Глава поселения

	12
	Об утверждении Прогноза Сибирского сельсовета Первомайского района Алтайского края социально-экономического развития  на 2025-2026 годы
	IV квартал
	Глава поселения